障 福 第 2894 号

平成 30 年 11 月 05 日

県所管           管理者各位

神奈川県福祉子どもみらい局福祉部

障害サービス担当課長

障害福祉施設等における看護師等の採用に

関するアンケートについて（依頼）

本県の障害福祉行政の推進につきましては、日頃より格別の御協力を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、障害福祉分野において、看護師をはじめとする看護職員や、生活支援

員等の直接支援職員の採用が難しいとの報告を受けております。

そこで、各事業者における採用状況等の現状を確認させていただくため、ア

ンケートを実施することといたしましたので、回答に御協力くださいますよう

お願いいたします。

１ 回答対象施設等

県所管の障害福祉施設、療養介護事業所、生活介護事業所及び短期入所

事業所であって、看護職員（看護師、准看護師、保健師及び助産師）を配

置している施設等。

２ 回答期日

平成 30 年 11 月 23 日（金）

お忙しい中とは存じますが、期日までの回答に御協力ください。

 ３ 回答先

   問合せ先記載のメールアドレス又はファクシミリ

※ 集計のため、可能な限りメールでの回答に御協力ください。

障害者支援施設

障害児入所施設

療養介護事業所

生活介護事業所

短期入所事業所

問合せ先

障害福祉課施設指導グループ 井上

電話  045-210-1111（内線 4707）

ﾌｧｸｼﾐﾘ 045-201-2051

メール inoue.85mn@pref.kanagawa.jp